Trechis.

Asop^o fl.
Phœnix
fluvius.Anthela
vicus.
Cereris
Amphi^{cty}
onidus fa-
num.Thermo-
pyla.Amphi^{cty}
onum se-
dilia.

Pylæ.

Græcorū
Persam op-
perientiu-
catalogus.Mali exors
nemo esse
potest.Leonidis
regis Spar-
tiatarum
genealo-
gia.

Cleōbrot.

Carnia
festa.

montibus ad mare, utpote duobus & viginti millibus iugerum planicie montis, qui terrani Trechiniam circundat. Ad Trechinis meridiem anfractus est, per quem Alopus circa radices montis defluit: ad cuius meridiem alias non magnus amnis est, nomine Phœnix, ex his montibus in Asopum defluens. Iuxta Phœnicem angustissimum viæ est: quippe quia muri coartata modo, plaustrum agi potest. A flumine Phœnicē ad Thermopylas quindecim stadiorum est interuallum, in quo vicus est nomine Anthela: quem præterfluens Alopus, in mare inuoluitur: & ei locus spacioſus est circuiclus, ubi templum Cereris Amphi^{ctyonidis} extructum visitur, & sedilia Amphi^{ctyonibus}, & ipsius Amphi^{ctyonis} delubrum. Rex Xerxes quidem in Trechinia Melidis castra habebat, Græci verò in transitu, qui locus à plerisque Græcorum vocatur Thermopylae: ab indigenis autem atque accolis Pylæ. Hæc erant vtrorunque castro rum loca, Xerxe omnibus quæ ad ventum boream spectant usque ad Trechinem portito: Græcis, q̄ per hanc continentem ad austrum & meridiē ferunt tenentib. Qui hoc in loco Persam Græci opperiebantur, hi fuere, Spartanorum trecenti armati, Tegætarum & Mantienorum mille, totidem ex vtrisque. Ex Orchomeno Arcadiæ ceturum viginti, ex reliqua mille. Tot quidem ex Arcadia. A Corintho autem quadringenti. A Phlyunte ducenti, & Mycenæorum octoginta. Hi Peloponneso aderant à Bœotij: Thespenses septingenti, Thebani quadringenti. Præter hos euocati erant Locrenses Opuntij cum omni copia, & Phœcensium mille. Ipsi enim Græci eos euocauerunt, missis nuncijs, qui dicerent se quidē præcursores aliorū venisse, cæteros aut̄ socios propediem expectari: tutelā verò maris esse in Atheniensium præsidio Ägianetarumque, & eorū quibus res naualis iniuncta esset: nec sibi quipplam esse formidolosum. Non enim deum esse qui bellum Græciæ inferret, sed hominem: nec mortalē quæpiā aut esse aut fore, qui ex quo natus est, mali exors sit: & vt quisq; maximus est, ita ei deberi maxima. Itaq; cùm mortalis sit qui bellū inferat, ab opinione esse casurum. Hæc illi audiētes, in Trechinem auxilio iere. Erant his cùm alij duces suę quisque ciuitatis, tū verò penes quē summa imperij etat quem maximè admirabatur, Lacedæmonius Leonides Anxandridæ filius, qui Leontis, qui Eurycratidæ, qui Anxandri, qui Eurycratis, qui Polydori, qui Alcamenis, qui Telecli, qui Archelai, qui Egesilai, qui Doriagi, qui Leobotis, qui Echestrati, qui Hegesias, qui Eurysthenis, qui Aristodemi, qui Aristonachi, qui Cleonidæ, qui Hilli, qui Herculis filius fuit, adeptus ex inopinato regnum. Nam cùm duo forent ei fratres natu maiores, Cleomenes & Dorieus, aberat à cura regni. Verū Cleomene sine virili sobole defuncto, & Dorio iam non superstite, sed & ipso in Sicilia vita functo, ita regnū ad Leonidē peruenit, qui Cleombroto maior natu erat. Is ètīm nouissimus fuit Anxandridæ liberoru, habebatq; in matrimonio Cleomenis filiā: qui dum se ad Thermopylas contulit, delegerat trecentos è primoribus viros, & quibus filij erant: assumpseratq; eos Thebanos, quorum de numero feci mentionem, quorum dux erat Leontiades Eury machi filius. Hac de causa Leonides dedit operam vt ex Græcis sumeret eos solos, q̄ eos maximè insimulabat, q̄ cum Medis sentirent. Euocabat igitur eos ad bellum, sciendi cupidus, an vna mitterent auxilia, an manifestò renunciarent Græciæ societate. Sed illi aliud sentientes, tamen auxilia miserunt. Forum qui cum Leonide fuere, primos miserunt Spartiatæ: vt his inspectis, alij socij in militiā proficiscerent, néue cū Medis sentirent, si eos superari audirent. Ipsi autem celebratis Carnijs (hæc enī sacra morabant eos) relictis Spartæ custodibus, erāt cū omni copia illuc celerrimè ituri auxilio. Reliqui etiam socij ad id agendum itidem animati (nam tempus Olympiadis in hæc negocia inciderat) haud suspicati tam citò apud Thermopylas bello decernendū, præcursorores miserant. Ita isti sibi faciendum statuerat. At ij Græci, qui apud Thermopylas erant, ubi ad ingressum Persa aduentabat, metu percussi, de deceđeo cōsultabāt. Cæteri Peloponēsēs censembar faciendū, vt reuersi in Peloponnesum, isthmi custodiā agerent. Huic sententiæ cùm infensi essent Phocenses & Locrii, Leonides suadebat illic perstandum, & nuncios ad accersendas subsidio ciuitates dimittēdos, tanq; sc̄ pau cioribus